



KÆRE FINALIST I TVÆRFAGLIG HOLD

Tillykke med din plads i finalen i tværfaglig hold i DM i Fagene.

Finaleopgaven starter... nu!

Inden finalen onsdag d. 31. januar kan du nemlig forberede dig til finalen. I skal arbejde videre med Cirkus Summarum til finalen. På deres hjemmeside kan du og dit hold lære dem bedre at kende: [Forside - Cirkus Summarum](#). I dette dokument finder du noget information, der kan støtte dig i din forberedelse til finalen.

Den sidste del af opgaven får du først på finalen – der skal jo også være en overraskelse.

Ligesom i den indledende runde er alle tekniske hjælpemidler tilladte, men husk at det er DIG, der er finalist, og det er DIN besvarelse, vi vil se.

Til finalen onsdag d. 31. januar skal du medbringe computer, oplader, telefon og evt. headset.

VI SES PÅ DOKK1 I AARHUS ONSDAG D. 31. JANUAR.

HVAD ER CIRKUS SUMMARUM OG MUSKELSVINDFONDEN?

Hvert år bliver Cirkus Summarum arrangeret af Muskelsvindfonden. Muskelsvindfonden står også for at afvikle endagsmusikfestivalen Grøn Koncert rundt om i landet hver sommer. Muskelsvindfonden er en patientforening for personer med muskelsvind.

Cirkus Summarum er en cirkusforestilling med de kendte karakterer fra DR Ramasjang. Siden cirkuset startede i 2009, har nogle af karaktererne været Bruno, Bamse, Rosa, Oda Omvendt, Motor Mille, Hr. Skæg, Onkel Reje og mange flere. Hvert år bliver forestillingen vist på Tangkrogen i Aarhus og Harrestrup Ådal i Ballerup.

Henover sommeren kommer der 90.000 besøgende for at se forestillingen og opleve stemningen på den store forplads. På forpladsen kan man lege og opleve rigtig mange forskellige ting.

De besøgene er børn og voksne. Nogle har muskelsvind og kommer i kørestole sammen med deres familier. Andre vil gerne støtte sagen og have en sjov cirkusoplevelse. Forpladsens aktiviteter bruges oftest af børn, også dem i kørestol.



DM i Fagene



CASE: CIRKUS SUMMARUM

Her er en tekst om Muskelsvindfondens vision, som er god at have læst inden finalen:

Muskelsvindfondens primære vision er at bidrage til at skabe et samfund, hvor der er:

PLADS TIL FORSKELLE

- uanset køn, etnisk oprindelse, religion, alder, handicap og seksuel orientering

Vi tror på, at verden bliver beriget, hvis vi værdsætter, inspirerer og tager ansvar for at udvikle mangfoldigheden i samfundet.

For det er dét, vi gør i Muskelsvindfonden. Vi vil, og vi kan.

For vi er dreamers, do'ers og don't stop us'ere. Vi flytter holdninger gennem handlinger. Vi skubber til forhindringer og forandrer det, der ikke fungerer. Vi bevæger verden.

Vi tror på, at vi alle må gøre vores for at skabe den verden, vi ønsker os. Vi stiller os ikke op med hatten i hånden og venter på, at nogen gør det for os. Og vi lader hverken fordomme, formodninger eller forestillinger stå i vejen for vores drømme. Selv en lang rejse begynder med små skridt; og det er vores fælles ansvar, at de skridt, vi tager, bringer os i den rigtige retning.

Visionen er vigtig, fordi

- **En stor barriere i vores medlemmers liv er ikke kun en kørestol eller lav muskelstyrke, men især andre menneskers lave forventninger og fordomme i forhold til mennesker med muskelsvind.**
- **Det er plads til forskelle, når mennesker med handicap ikke er sat på bænken, men deltager på alle niveauer i samfundslivet: uddannelsessystemet, arbejdsmarkedet, fritids- og kulturlivet, familielivet osv.**
- **Vi skaber plads til forskelle, når vi opretter medlemsgrupper, hvor medlemmer mødes, laver aktiviteter, støtter hinanden, udveksler erfaringer og danner netværk. De får større selvværd og bliver bedre rustet til at tackle et liv med muskelsvind – og til at gøre sig synlige i samfundet.**
- **Vi skaber plads til forskelle, når vi arbejder politisk på at påvirke og kvalificere Folketingets beslutninger, så de medtænker vilkår for mennesker med handicap, når de lovgiver.**

